O 
CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO, PODENDO SER 
PRORROGADO POR INTERESSE DAS PARTES, 
CONFORME ART. 105, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$ 
477,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS). 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2056 | 
3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº 14.133/21. SIGNATÁRIOS: JOAB KLEBER LUCENA 
MACHADO E MARCIO MANOEL DE BRITO DA SILVA. 
DATA DE ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2024. 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO

[...]

08.011/2024, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE ANDAIMES 
PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PB, 
em favor da empresa CARLOS ANDRE DE ALCANTARA 
LIMA, inscrita no CNPJ sob Nº 18.694.073/0001- 96, no valor 
de R$ 40.425,00 (Quarenta mil, quatrocentos e vinte e cinco 
reais), com fundamento no inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº 
14.133/2021, e alterações posteriores, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 13 de agosto de 2024.  

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, PODENDO SER 
PRORROGADO POR INTERESSE DAS PARTES, 
CONFORME ART. 105, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$ 
2.397,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 
2056 | 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 14.133/21. SIGNATÁRIOS: JOAB KLEBER 
LUCENA MACHADO E GERENALDO FAUSTINO GOMES 
FILHO. DATA DE ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 
2024.  

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO

[...]

NA RUA BRASILIANA GERVÁSIO DE CASTRO, 82, 
RAMADINHA, CAMPINA GRANDE - PB, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.213/2024, em 
favor da PESSOA FÍSICA FRANCISCO DE ASSIS BATISTA DE 
MELO, inscrito no CPF sob Nº 030.832.574-57, no VALOR de 
R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 30 de julho de 2024.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.245/2024

[...]

CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTA À 
IMPLEMENTAÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 
MASCULINA II, LOCALIZADO NA AV. RIO BRANCO, 
1038, PRATA, CAMPINA GRANDE – PB, em favor da 
PESSOA FÍSICA PESSOA FÍSICA FRANCISCO MARCOS DE 
ASSIS, inscrito no CPF sob Nº 415.838.177-00, no VALOR de 
R$ R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 31 julho de 2024.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

Impresso por convidado em 21/08/2024 09:42.